
 COMUNE DI PESCAROLO ED UNITI 
PROVINCIA DI CREMONA 

  Piazza Garibaldi, 16 
26033 PESCAROLO ED UNITI (CR) 

Tel. 0372/836012 – Fax 0372/836343 
Cod. Fisc. e Part. IVA 00304900194 

protocollo@comune.pescaroloeduniti.cr.it 

comune.pescaroloeduniti@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 

Prot. n. 3461        

 

 

DECRETO N.  09/2025 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Segretario Comunale reggente a scavalco dal 01.10.2025 al 31.12.2025 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO: 

-  che la sede di segreteria del Comune di Pescarolo ed Uniti (CR) risulta singola e vacante 

dal 01.01.2020; 

- che con deliberazione c.c. nr. 43 del 21.12.2022 è stata approvata la convenzione per lo 

svolgimento, in forma associata, delle funzioni e del servizio del Segretario Comunale 

tra i comuni di Vescovato, Pescarolo ed Uniti, Pieve San Giacomo e Ostiano, come da 

decreto di presa d’atto da parte della Prefettura U.T.G. di Milano -Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali del 05.01.2023 prot. n.0003744; 

- che gli avvisi per la procedura di nomina del segretario pubblicati dal Comune di 

Vescovato, Comune capo convenzione, dal 2023 ad oggi, hanno dato esito negativo;  

 

RITENUTO, pertanto, nelle more  di nomina del nuovo titolare, di avvalersi di un segretario 

reggente da richiedersi secondo la vigente disciplina in materia, alla Sezione Regionale che gestisce 

l’Albo dei Segretari comunali e provinciali; 

 

VISTO da ultimo il decreto n. 727/2025 del 15.05.2025 con il quale, la Prefettura Ufficio 

territoriale del Governo di Milano – Albo segretari comunali,  ha autorizzato la reggenza a scavalco, 

presso la sede di segreteria del Comune di Pescarolo ed Uniti alla dott.ssa Maria Rita Nanni in 

posizione di disponibilità dal 01.01.2025 – 30.09.2025; 

 

RICHIAMATA la richiesta del Comune di Pescarolo ed Uniti del  03.09.2025 prot. n. 3117, inviata  

alla Prefettura U.T.G. di Milano – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, di autorizzazione alla 

reggenza a scavalco del Segretario comunale dott.ssa Maria Rita Nanni, segretario in posizione di 

disponibilità, per il periodo 01.10.2025 al 31.12.2025; 

 

VISTO il decreto pervenuto dalla Prefettura U.T.G. di Milano – Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali sezione Regionale Lombardia n. 1332/2025 del 05.09.2025, di autorizzazione alla 

sopracitata reggenza a scavalco, per il periodo 01.10.2025 – 31.12.2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali del 15.07.1999 n. 150; 

 

mailto:protocollo@comune.pescaroloeduniti.cr.it
mailto:comune.pescaroloeduniti@pec.regione.lombardia.it


RICHIAMATI gli artt. 97,98,99,100 e 101 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche 

ed integrazioni, recanti disciplina della figura dei Segretari comunali e provinciali; 

 

VISTO il D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, rubricato “Regolamento recante disposizioni in materia 

di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell’articolo 17, comma 78, della L. 

15 maggio 1997, n. 127” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

PRESO E DATO ATTO che nella medesima nota è indicato che al Segretario incaricato spetta il 

trattamento economico di cui all’art. 3 del Contratto integrativo del 22.12.2013, come modificato 

dall’art.1 del successivo Contratto integrativo del 13.01.2009;   

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il DPR 465 del 04.12.1997 e in particolare artt. 15, comma 7 e 19; 

 

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE, per le premesse motivazioni, quale Segretario Comunale reggente a scavalco, 

per il periodo dal 01.10.2025 al 31.12.2025 della sede di Segreteria del Comune di Pescarolo ed 

Uniti, la dott.ssa Maria Rita Nanni; 

 

2) DI DARE ATTO che il servizio competente provvederà agli adempimenti inerenti e 

conseguenti, compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa per il trattamento economico. 

 

 

DISPONE 

 

che il presente decreto: 

• venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Pescarolo ed Uniti per quindici giorni 

consecutivi, nonché sul sito web istituzionale, ai sensi di legge; 

• alla Prefettura di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale 

Lombardia; 

• al Segretario Comunale dott.ssa Maria Rita Nanni 

• ai Responsabili di Servizio per quanto di loro competenza. 

 

 

Pescarolo ed Uniti, 01.10.2025 

 

        Il Sindaco 

           Graziano Cominetti 

             (Sottoscritto con firma digitale) 


		2025-10-01T06:37:24+0000
	Cominetti Graziano




